Local e data...............-.....,

Ilustríssima Senhora

.................................

Presidente Fraternidade Feminina Cruzeiro do Sul GOB-............

                        Estamos através do presente nos dirigindo a Vossa Senhoria, onde temos a honra em apresentar a diretoria da Fraternidade Feminina Cruzeiro do sul............................................

Instalada na loja A. R. L. S.................................................Nº..............em data ......../......../...........        Torna-se consolidada a atuante junto a nossa comunidade.

                        Diante do exposto solicitamos as providências necessárias para efetuar o cadastro em nível nacional, para que a Secretaria-Geral de Entidades Paramaçônicas, possa expedir a Carta de Registro e Reconhecimento.

Presidente:......................................................................................................................

Vice-Presidente:...............................................................................................................

Diretora Secretária:...........................................................................................................

Diretora de Finanças:.........................................................................................................

Diretora Social e Cultural:...................................................................................................

Sendo o que tínhamos para o momento, subscrevemo-nos  com as expressões de nosso especial apreço e consideração.

Fraternalmente,

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​______________________________________________________________________

Venerável Mestre .....................................................................................................................